
COMUNE DI SANTA MARIA DI SALA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Tel   041/486788
Fax 041/487379 Piazza XXV Aprile n.2 – 30036 Santa Maria di Sala (VE)

P.IVA 00625620273

 

ORIGINALE

Registro Generale n. 17

ORDINANZA DELLA SINDACA

N. 9 DEL 06-04-2023

Ufficio: SERVIZIO MANUTENZIONI

Oggetto: PROROGA FUNZIONAMENTO IMPIANTI TERMICI STAGIONE 
2022-2023 FINO AL 20 APRILE 2023



 

Ordinanza SINDACO n.9 del 06-04-2023 Comune di Santa Maria di Sala

Pag. 2

IL SINDACO

- Visto il D.P.R. 16.04.2013 n° 74,  che all'art. 4 dello stesso regolamento fissa per  la zona climatica "E", 
a cui appartiene anche il Comune di Santa Maria di Sala, il periodo massimo di accensione del 
riscaldamento in ore 14 giornaliere dal 15 ottobre al 15 aprile;

- Richiamato il Decreto del Ministero della Transizione Ecologica del 06.10.2022 con cui è stato 
previsto che il periodo di accensione degli impianti sia ridotto di un’ora al giorno e che il 
periodo di funzionamento della stagione invernale 2022-2023 sia accorciato di 15 giorni, 
posticipando di 8 giorni la data di inizio e anticipando di 7 la data di fine esercizio;

- Preso atto quindi che, per effetto del su richiamato Decreto, per la stagione invernale 
2022/2023 il periodo di accensione previsto per la nostra zono climatica "E" è stabilito dal 22 
ottobre 2022 fino al 7 aprile 2023;   

- Visto che secondo l'art. 5 del D.P.R. 16.04.2013 n° 74, i sindaci  possono ampliare, in deroga  all'art. 4 
dello stesso D.P.R., a fronte di comprovate esigenze, i periodi annuali di esercizio e la durata giornaliera 
di attivazione degli impianti termici;

- Viste le condizioni e previsioni climatiche - meteorologiche che interessano ed interesseranno la nostra 
zona, con conseguenti temperature al di sotto della media stagionale e al fine di garantire l’attività 
scolastica e amministrativa;

- Ritenuto di formalizzare il prolungamento del riscaldamento per un massimo di ore 7 giornaliere fino 
al 20 aprile 2023;

ORDINA
1) la proroga del riscaldamento fino al 20 aprile  2023 con attivazione degli impianti termici per una 
durata giornaliera non superiore alla metà di quella consentita in via ordinaria in base alle reali esigenze, 
ai sensi del 3° comma dell'art. 4 e dell’art. 5 del D.P.R. 74/2013;

2) di dare  immediata informazione alla popolazione del presente provvedimento, ai sensi del 2° comma 
dell'art. 5 del D.P.R. 74/2013 sopra citato;

3) di incaricare l’Ufficio Tecnico alla predisposizione di quanto necessario per dare attuazione alla 
presente ordinanza in merito ai fabbricati comunali interessati.

LA SINDACA
Rocchi Natascia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti 
di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa


